[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ РАЙОН»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.04.2015           № 190

Об утверждении Перечня памятников,
обелисков, воинских захоронений,
посвященных Великой Отечественной
войне 1941-1945 годов, находящихся
на территории муниципального образования

«Краснинский район» Смоленской области,
закрепленных за предприятиями,

организациями и учреждениями

всех форм собственности

Во исполнение протокола совещания с руководителями исполнительно – распорядительных органов местного самоуправления муниципальных районов, городских округов Смоленской области под председательством заместителя Губернатора Смоленской области Л.В. Платонова от 02.03.2015 года, Администрация муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области

постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Перечень памятников, обелисков, воинских захоронений посвященных Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, находящихся на территории муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, закрепленных за предприятиями, организациями и учреждениями (далее – Перечень), согласно приложению.

2. Руководителям муниципальных учреждений и предприятий, указанных в Перечне, осуществлять своевременное благоустройство и ремонт закрепленных памятников, обелисков, воинских захоронений посвященных Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, указанных в Перечне, рассмотреть возможность участия в благоустройстве и ремонте памятников, обелисков, воинских захоронений посвященных Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области  В.В. Кадилина.

Глава  Администрации

муниципального образования
«Краснинский район»

Смоленской области                                                                               Г.М. Радченко